

Food Standards Agency Peanut Allergy Warning

September 2024

As you have seen in the media, the Food Standards Agency has issued a widespread warning regarding the potential peanut contamination of mustard products – namely mustard, mustard powder, and mustard flour. Mustard is a common allergen in many ingredients, products, and dishes, so we are working closely with Chartwells, our catering provider, to ensure the safety of all students at Sandringham School.

Earlier this week, Chartwells received an update from their Vendor Assurance team that none of the products on the recall list were within their supply chain. Chartwells has taken the additional precautionary step to operate a restricted offer for those with a peanut allergy, while they cross examine this information and wait for an official update from the Food Standards Agency. Chartwells has introduced posters and signage at various touchpoints around the school and dining room to instruct all students with a nut allergy to contact a member of their trained catering team and to raise awareness in the school.

Chartwells will remain in dialogue with the Food Standards Agency. Please be assured that Sandringham School and Chartwells take allergens extremely seriously and students' safety is our number one priority.

For further information, please visit the FSA website [here](#). If you would like to be made aware of future allergen alerts from the FSA, you can subscribe [here](#).